
Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI

VISTA l’iscrizione del  gruppo di  teatro classico dell’Isis  Carducci  Dante  al  XXIX Festival
Internazionale del Teatro Classico dei Giovani;

VISTA la  lettera  di  ammissione  con  contestuale  richiesta  di  pagamento  della  quota  di
iscrizione  al  XXIX  Festival  Internazionale  del  Teatro  Classico  dei  Giovani  che  si
svolgerà a Palazzolo Acreide dal 20 al 23 maggio 2025, prot. 2426 del 21/02/2025;

PRESO ATTO del regolamento del concorso che prevede una quota di iscrizione allo stesso pari ad
€  30,00  per  partecipante  e  preso  atto,  dalla  scheda  di  adesione  al  concorso,  e
dall’evento di pagamento per il versamento della quota di partecipazione al viaggio
“PagoinRete”, che gli iscritti del nostro gruppo teatrale sono pari a 20.

VERIFICATA dunque la sussistenza della pretesa creditoria;

PRESO ATTO di dover adempiere alla sopracitata richiesta;

AI SENSI dell’art.16 del regolamento di contabilità

D I S P O N E

la liquidazione della spesa relativa a quanto in premessa per un totale di € 600,00.=

nei confronti della FONDAZIONE ISTITUTO NAZIONALE DRAMMA ANTICO ONLUS, tramite mandato di
pagamento.

Trieste, 14 marzo 2025

Il Direttore S.G.A.
Dott. Luca Martorelli

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003331 - 14/03/2025 - VI.2 - U



Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

   

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                   Nr. 25/2025

DESTINAZIONE P05/01                                                                                                      Tipo/Conto/S. Conto
5/3/4           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’iscrizione del gruppo di teatro classico dell’Isis Carducci Dante al XXIX Festival
Internazionale del Teatro Classico dei Giovani;

VISTA la lettera di ammissione con contestuale richiesta di pagamento della quota di
iscrizione al XXIX Festival Internazionale del Teatro Classico dei Giovani che si
svolgerà  a  Palazzolo  Acreide  dal  20  al  23  maggio  2025,  prot.  2426  del
21/02/2025;

PRESO ATTO del regolamento del concorso che prevede una quota di iscrizione allo stesso
pari  ad  €  30,00  per  partecipante  e  preso  atto,  dalla  scheda  di  adesione  al
concorso,  e  dall’evento  di  pagamento  per  il  versamento  della  quota  di
partecipazione  al  viaggio  “PagoinRete”,  che  gli  iscritti  del  nostro  gruppo
teatrale sono pari a 20.

VISTA la liquidazione della spesa redatta dal Direttore S.G.A.;
RITENUTO opportuno provvedere in merito, autorizzando il relativo pagamento;
VISTO il Programma Annuale 2025;
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;
AI SENSI  del regolamento di contabilità, D.I. 129/2018;

D E T E R M I N A

• di autorizzare la spesa complessiva di € 600,00.
• di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento graverà sul Programma

Annuale Esercizio Finanziario 2025; 
• di autorizzare il D.S.G.A ad imputare al Programma Annuale E.F. 2025 la spesa complessiva

di € 600,00, sulla scheda di destinazione P05/01 – Gare e concorsi – piano dei conti 5/3/4,
con mandato di pagamento;

• di  pubblicare  il  presente  atto  all’albo  on  line  dell’Istituto  Scolastico  e  sulla  sezione
Amministrazione Trasparente. 

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003331 - 14/03/2025 - VI.2 - U



Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

Trieste, 14 marzo 2025

La Dirigente Scolastica
Carmela Testa

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003331 - 14/03/2025 - VI.2 - U


